
GTF

CM.A

Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN
ADMINISTRATIVA

DEL GOBERNADOR

"2025-60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS

NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

14

USHUAIA, 17 SEP. 2025

VISTO el Expediente N° U-G-E-86606-2025, del registro de esta Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la solicitud de contratación de locación de

servicios de un personal Idóneo Administrativo, para prestar servicios en el ámbito de la Secretaría

de Coordinación Administrativa del Gobernador, por el término de DOCE (12) meses a partir del

01 de octubre de 2025, hasta la finalización del contrato, teniendo en cuenta la posibilidad de

extensión del mismo.

Que a través de la Nota Fundada autorizada, obrante a orden N° 11 del expediente

citado en el VISTO, se solicita autorización al Sr. Secretario de Coordinación Administrativa del

Gobernador para proceder con la solicitud de Contratación, quien autoriza mediante firma ológrafa

al pie, dando continuidad a la gestión de "Contratación Directa por Adjudicación Simple -Ley 1015

Art.18 Inc. K - Decreto 674/2011, N° 1649/2020, Para Prestar Servicios en la Subsecretaría de Flota

Vehicular".

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será

solventado con fondos del Tesoro Provincial.

Que es necesario efectuar la autorización de la convocatoria en cumplimiento de lo

establecido por el artículo 32 de la Ley Provincial N° 1015.

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las

Leyes Provinciales N° 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso K), N° 1150 y №° 1580, y en

los Decretos Provinciales N° 674/11, №° 188/23 y su modificación complementaria N° 565/23,

N° 3127/2024 y N° 10/25, y Resolución M.E. N° 148/24; las Resoluciones de la Oficina Provincial

de Contrataciones N° 17/21 y N° 58/21, Resoluciones de Contaduría General N° 38/21.

N° 43/22 y N° 205/24.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en virtud de lo dispuesto en los Decretos Provinciales, N° 3226/25, N° 1975/25.

Resolución S.C.A.G. N° 262/2025.

Por ello:

EI DIRECTOR GENERAL

DE PLANIFICACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTO

DISPONE:

ARTÍCULO 1º- Autorizar la convocatoria, por la Contratación Directa por Adjudicación Simple

"Las Islas Malvinas. Georgias del Sur. Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"

///...2








